
emfigus vejetans, deri ve mukozalarda vezikül ve büller ile seyreden
otoimmün büllöz hastalık olan pemfigus vulgarisin bir varyantıdır.
Tüm pemfigus hastalarının %1-5’ini oluşturan ve en nadir görülen

pemfigus tipi olan pemfigus vejetans deri kıvrımları, saçlı deri, yüz ve mu-
kozalara yerleşen vejetatif plaklar ile karakterize bir tablodur.1-4 Deri lez-
yonları başlamadan önce oluşabilen oral mukoza erozyonlarına skrotal veya
serebriform dil görünümü de eşlik edebilir.1,4

Literatürde oral mukozada erozyonlara ek olarak tek taraflı aksiller böl-
ge tutulumu olan bir olgu bildirimi mevcuttur.3 Burada oral ve genital muko-
zada erozyonların ve skrotal dil görünümünün yanı sıra tek taraflı aksiller
bölgenin tutulduğu pemfigus vejetans tanısı konulan bir olgu sunulmaktadır.
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Tek Taraflı Aksiller Bölgenin Tutulduğu
Pemfigus Vejetans Olgusu

ÖÖZZEETT  Pem fi gus ve je tans oto im mün bir has ta lık olan pem fi gu sun en na dir gö rü len for mu dur. Tüm
pem fi gus has ta la rı nın %1-2’sin de gö rü lür. Baş lan gıç kli ni ği ne ve has ta lı ğın sey ri ne gö re Ne u mann
ve Hal lo pe a u ti pi ola rak sı nıf lan dı rıl mış tır. Baş lı ca kıv rım böl ge le ri ne, saç lı de ri ye ve yü ze yer le -
şen ve je ta tif plak lar ile ka rak te ri ze dir. He men he men bü tün has ta lar da gö rü len oral mu ko za eroz -
yon la rı na skro tal ve ya se reb ri form dil eş lik ede bi lir. Li te ra tür de oral mu ko za ve tek ta raf lı ak sil ler
böl ge tu tu lu mu olan sa de ce bir ol gu bil di ri mi mev cut tur. Bu ra da oral ve ge ni tal mu ko za eroz yon -
la rı, skro tal dil ve tek ta raf lı ak sil ler böl ge tu tu lu mu olan ve kli nik bul gu la rı, his to pa to lo jik in ce le -
me ve kli nik sey ri Hal lo pe a u ti pi pem fi gus ve je tans ola rak de ğer len di ri len bir er kek ol gu
su nul mak ta dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Pem fi gus; de ri has ta lık la rı, ve zi kü lo bül löz

AABBSS  TTRRAACCTT  Pemp hi gus ve ge tans is the ra rest form of pemp hi gus that is an au to im mu ne di se a se. It
oc curs in 1-2% of all pa ti ents with pemp hi gus. The di se a se is clas si fi ed as the Ne u mann and Hal lo -
pe a u types ac cor ding to the cli ni cal pic tu re and co ur se. It is cha rac te ri zed by ve ge ta ti ve pla qu es
that are ma inly lo ca li zed on in ter tri gi no us are as, scalp and fa ce. The ce reb ri form or scro tal ton que
may ac com pany with the com mon oral mu co sa ero si ons which is al most se en all pa ti ent. Na il in-
vol ve ment is sel dom des cri bed. Only one ca se with oral mu co sa and uni la te ral axil lary in vol ve -
ment has be en re por ted in the li te ra tu re. He re, we re port a ma le pa ti ent with oral and ge ni tal
mu co sal ero si ons, scro tal ton qu e, and uni la te ral axil lary in vol ve ment and di ag no sed as Hal lo pe a u
type pemp hi gus ve ge tans with cli ni cal and his to pat ho lo gi cal fin dings and the di se a se co ur se.

KKeeyy  WWoorrddss::  Pemp hi gus; skin di se a ses, ve si cu lo bul lo us 
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OL GU SU NU MU
Kırk dört ya şın da er kek has ta, ye di ay dır iyi leş me -
yen ağız ya ra la rı ve üç ay ön ce sağ kol tuk al tın da
or ta ya çı kan ka şın tı lı ya ra lar ne de niy le po lik li ni -
ği mi ze baş vur du. Öz  geç mi şi ve soy  geç mi şin de in-
gu i nal her ni ope ras yo nu dı şın da özel lik ol ma yan
has ta nın sis te mik mu a ye ne si nor mal di. Der ma to -
lo jik mu a ye ne sin de sağ ak sil ler böl ge de yer yer
üzer le ri ero de, kö tü ko ku lu akın tı nın eş lik et ti ği,
pal pas yon la sert kı vam lı, ağ rı sız, 1-4 cm ça pın da,
bir bir le riy le bir leş me eği li min de olan hi per pig -
men te ve je ta tif tü mö ral lez yon lar tes pit edil di (Re -
sim 1). Oral mu ko za da sert da mak ta ve di lin al tın da
ge niş, üze ri yer yer be yaz renk li plak lar la kap lı ero -
de alan lar ve skro tal dil sap tan dı (Re sim 2). Ay rı ca
pe nis şaf tın da ve anal mu ko za da yay gın, yer yer
nor mal alan la rın iz len di ği ero de alan lar, el tır nak -
la rın da oni ko li zis ve dis tro fik de ği şik lik ler tes pit
edil di. Ya pı lan ru tin la bo ra tuv ar in ce le me le ri nor-
mal sı nır lar da olan has ta nın oral mu ko za ve sağ ak-
si ler böl ge de ki lez yon la rın dan ya pı lan di rekt
mi ko lo jik in ce le me de psö do hi fa ve spor ya pı sı na
rast lan ma dı ve man tar kül tü rün de üre me ol ma dı.
Tü mö ral lez yon lar dan alı nan bi yop si nin his to pa to -
lo jik in ce le me sin de sup ra ba zal eo zi no fi lik püs tül,
der mis te par ça lan mış kol la jen de met le ri için de eo-
zi no fil ler den zen gin kro nik ak tif yü ze yel der ma tit
tes pit edil di (Re sim 3). Di rekt im mün flo re san in-
ce le me de epi der mis 2/3 alt kıs mın da in ter se lü ler
IgG bi ri ki mi sap tan dı. Kli nik, his to pa to lo jik ve di-

rekt im münf lo re san in ce le me bul gu la rı ile pem fi -
gus ve je tans ta nı sı ko nu lan has ta ya 0.7 mg/kg/gün
oral me til pred ni zo lon te da vi si baş lan dı. Te da vi nin
bi rin ci ayın da sağ ak si ller böl ge de ki lez yon lar ye-
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RE SİM 1: Sağ ak sil ler böl ge de yer yer üzer le ri ero de, hi per pig men te ve je ta -
tif tü mö ral lez yon lar.

RE SİM 2: Skrotal dil görünümü.

RE SİM 3: Suprabazal eozinofilik püstül, dermiste parçalanmış kollajen demet-
leri içinde eozinofillerden zengin kronik aktif yüzeyel dermatit (HE, x100).



rin de hi per pig men tas yon bı ra ka rak ge ri ler ken (Re -
sim 4), oral ve ge ni tal mu ko za lez yon la rı iz bı rak -
ma dan ta ma men dü zel di. Oral ste ro id te da vi si
azal tı la rak 6 ay son ra ke sil di. Has ta nın yak la şık 2
yıl sü ren ta kip le rin de nüks gö rül me di.

TAR TIŞ MA
Pem fi gus ve je tans pem fi gus vul ga ri sin bir alt ti pi
ola rak da ha çok or ta yaş lı ka dın lar da gö rü len oto-
im mün bül löz bir has ta lık tır.1,4,5 Baş lan gıç lez yon -
la rı na ve kli nik sey ri ne gö re Ne u mann ve
Hal lo pe a u ol mak üze re iki kli nik alt ti pi var dır.1-

3,6 Ne u mann ti pi nin baş lan gıç lez yon la rı pem fi gus
vul ga ri se ben zer şekil de sağ lam ve zi kül ve eroz-
yon lar iken, Hal lo pe a u ti pi nin püs tül ler dir. Her iki
tip te de lez yon la rın yer le rin de da ha son ra hi per -
pig men te ve je ta tif plak lar ge li şir.1,2

Pem fi gus ve je tans ta de ri kıv rım la rı, saç lı de ri,
yüz ve mu ko za lar sık lık la tu tul mak la be ra ber oral
mu ko za tu tu lu mu ne re dey se tüm has ta lar da göz len -
mek te dir.1 Has ta la rın bir ço ğun da lez yon lar ay lar ön -
ce oral mu ko za dan da baş la ya bil mek te dir. Bu nun
ya nı sı ra sa de ce oral mu ko za tu tu lu mu ile gi den ol gu-
lar bil di ril miş tir.1,6 Oral mu ko za lez yon la rı na skro tal
ve ya se reb ri form dil gö rü nü mü de eş lik ede bi lir.1,4

Tır nak tu tu lu mu ise na di ren gö rül mek le be ra ber tır-
nak dis tro fi si, oni ko li zis, kro nik ve ver rü köz pa ro ni -
şi gi bi tır nak bo zuk luk la rı tab lo ya eş lik ede bi lir.2

Bi zim ol gu muz da lez yon lar baş lan gıç ye ri ve
da ğı lı mı açı sın dan ol duk ça ti pik özel lik ler gös ter -

me si ne rağ men ak sil ler böl ge tu tu lu mu nun tek ta-
raf lı ol ma sı dik kat çe ki ciy di. Cilt lez yon la rın dan
yak la şık 4 ay ön ce baş la yan oral mu ko za da gö rü len
ero de alan lar ve dil de ki skro tal gö rü nüm ise pem-
fi gus ve je tans için ol duk ça ti pik ti. Ay rı ca ol gu mu -
zun tır nak la rın da oni ko li zis ve dis tro fik de ği şik -
lik ler de mev cut tu. Li te ra tür de oral mu ko za tu tu -
lu mu nun ya nı sı ra tek ta raf lı ak sil ler böl ge tu tu lu -
mu nun ol du ğu sa de ce bir ol gu bil di ril miş tir.3

His to pa to lo jik in ce le me de er ken dö nem de
pem fi gus vul ga ris te ol du ğu gi bi sup ra ba zal akan to -
liz gö rü lür. Bu na ek ola rak, epi der mal hi perp la zi,
pa pil la ma to zis, in tra e pi der mal eo zi no fi lik ap se ler
da ha geç dö nem de ki lez yon lar da gö rü le bi lir. Ay rı -
ca di rek im münf lo re san in ce le me sin de pem fi gus
vul ga ri sin bul gu la rı na ben zer ola rak in ter se lü ler IgG
ve C3 de po lan ma sı gö rül mek te dir.1 Bi zim has ta mız -
da Hal lo pe a u ti pi ile uyum lu ola bi len sup ra ba zal eo-
zi no fi lik püs tül olu şu mu ve der mis te eo zi no fil ler den
zen gin kro nik ak tif yü ze yel der ma tit tes pit edil me -
si nin ya nı sı ra, di rekt im münf lo re san in ce le me de
epi der mis 2/3 alt kı sım da pem fi gus vul ga ris ile
uyum lu ola rak IgG bi ri ki mi tes pit edil di.

Pem fi gus ve je tan sın ta nı sı fak lı kli nik özel lik -
ler gös ter di ği için ve his to pa to lo jik ola rak baş ka du-
rum la ra ben zer lik gös te re bi le ce ği için zor dur.1

Ayı rı cı ta nı da ben zer kli nik ve his to pa to lo jik bul-
gu la ra sa hip olan pi yos to ma ti tis ve je tans ile di rekt
im münf lo re san in ce le me de im müng lo bu lin le rin
in ter sel lü ler ola rak de po lan ma sıy la ay rı lır.1,2,4 Ayı-
rı cı ta nı da dü şü nül me si ge re ken di ğer du rum lar
ara sın da bül löz pem fi go id, IgA pem fi gu su, Ha i -
ley-Ha i ley has ta lı ğı, ha lo je no der ma lar ve kon di lo -
ma ta la ta yer alır.6 Bi zim has ta mı zın kli ni ği
pem fi gus ve je tan sa ben ze mek tey di, his to pa to lo jik
bul gu la rı spe si fik ol ma yan has ta nın ya pı lan di rekt
im münf lo re san in ce le me sin de in ter selü ler IgG bi-
ri ki mi ni nin ol ma sı pem fi gus için ta nı koy du ru cu
özel lik tey di. Ol gu muz kli nik gö rü nü mü, his to pa -
to lo jik ve di rekt im münf lo re san bul gu la rıy la bir-
lik te de ğer len di ril di ğin de pem fi gus ve je tans ola rak
ka bul edil di.

Pem fi gus ve je tan sın kli nik sey ri ti pi ne gö re
de ği şik lik gös te rir. Ne u mann ti pi nin sey ri pem fi -
gus vul ga ris gi bi dir, re mis yon ve re laps lar la sey re -
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RE SİM 4: Te da vi nin 1. ayın da sağ ak si ller böl ge de lez yon yer le rin de hi per -
pig men tas yon.



der. Hal lo pe a u ti pi ise da ha iyi se yir gös te rir ve na-
di ren tek rar eder.1,2

Pem fi gus ve je tan sın te da vi sin de en sık kul la -
nı lan ajan sis te mik ste ro id ler dir. Sis te mik ste ro id -
ler ge nel lik le aza ti op rin, dap son, sik lo fos fa mid,
sik los po rin, mi ko fe no lat mo fe til, et re ti nat ve ya al -
tın ile kom bi ne edil mek te dir.1,2,6 Te da vi ye di renç li
ol gu lar da ay rı ca TNF-al fa blo ker le ri de kul la nıl -
mak ta dır.6 Ne u mann ti pin de te da vi de ste ro id ler
yük sek doz da kul la nı lır ken, Hal lo pe a u ti pin de ise
sık lık la dü şük doz kor ti kos te ro id le re iyi ya nıt alı-
nır.1 Biz has ta mı za 0.7 mg/kg/gün me til pred ni zo -
lon te da vi si baş la dık. Has ta te da vi ye ilk 2 haf ta
için de ya nıt ve re rek lez yon lar te da vi nin bi rin ci
ayın da ta ma men dü zel di. Top lam 6 ay oral ste ro id

kul lan dık tan son ra te da vi si ke sil di. Ta kip le ri de -
vam et mek te olan has ta da nüks gö rül me di. Has ta -
mı zın baş lan gıç lez yo nu nun püs tül ve ya ve zi kül
ol du ğu tes pit edi le me se de his to pa to lo jik in ce le -
me de eo zi no fi lik püs tül le rin iz len me si, ta kip le rin -
de nük sün iz len me me si ve dü şük doz ste ro id
te da vi siy le kı sa sü re de ta ma men dü zel me si Hal lo -
pe a u ti pi ile uyum lu ola bi le ce ği ni dü şün dür dü.

Ol gu mu zun pem fi gus ve je tan sın na di ren tek
ta raf lı ak sil ler tu tu lum ile or ta ya çık ma sı nın ya nı
sı ra skro tal dil gö rü nü mü nün eş lik et me si ne de -
niy le ve ağız ya ra sı ve ve je ta tif kit le ler le baş vu ran
has ta lar da ayı rı cı ta nı da pem fi gus ve je tan sın dü şü -
nül me si ge rek ti ği ni vur gu la mak ama cıy la su nul -
ma sı uy gun bu lun muş tur.
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